
ZARZĄDZENIE NR 231/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 
1768, 1964 i 2414) i § 25 pkt 2 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 
2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 6848) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r., nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r., nr LI/477/2022 z dnia 31 maja 
2022 r., nr LII/490/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r., nr LIII/500/2022 z dnia 29 lipca 
2022 r., nr LV/509/2022 z dnia 29 sierpnia 2022 r., nr LVI/514/2022 z dnia 26 września 
2022 r., nr LVII/518/2022 z dnia 24 października 2022 r., nr LX/531/2022 z dnia 28 listopada 
2022 r., nr LXI/542/2022 z dnia 9 grudnia 2022 r., nr LXI/543/2022 z dnia 13 grudnia 2022 r. 
i nr LXII/544/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., 
nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 
29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r., nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 
2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r., nr 76/2022 z dnia 10 maja 2022 r., nr 81/2022 
z dnia 17 maja 2022 r., nr 87/2022 z dnia 25 maja 2022 r., nr 91/2022 z dnia 1 czerwca 
2022 r., nr 101/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r., nr 105/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r., 
nr 108/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., nr 114/2022 z dnia 6 lipca 2022 r., nr 127/2022 z dnia 
14 lipca 2022 r., nr 129/2022 z dnia 20 lipca 2022 r., nr 131/2022 z dnia 26 lipca 2022 r., nr 
137/2022 z dnia 9 sierpnia 2022 r., nr 138/2022 z dnia 12 sierpnia 2022 r., nr 152/2022 z dnia 
30 sierpnia 2022 r., nr 158/2022 z dnia 5 września 2022 r., nr 163/2022 z dnia 12 września 
2022 r., nr 167/2022 z dnia 20 września 2022 r., nr 180/2022 z dnia 30 września 2022 r., nr 
183/2022 z dnia 10 października 2022 r., nr 187/2022 z dnia 19 października 2022 r., nr 
203/2022 z dnia 15 listopada 2022 r., nr 209/2022 z dnia 30 listopada 2022 r. i nr 222 z dnia 
9 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 411 083 170,69 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 29 532,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 389 377 571,01 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 21 705 599,68 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na 2022 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 419 124 611,96 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 29 532,00 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 396 978 379,58 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 22 146 232,38 zł; 

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 1 z 10



4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na 2022 rok 
Miasta Inowrocławia, o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany 
w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„11.1. Ustala się dochody związane z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej w kwocie 68 061 472,77 zł. 
2. Ustala się wydatki na wykonywanie zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w kwocie 68 061 472,77 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 6.”; 

6) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 
w 2022 r., o którym mowa w § 11 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu 
ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 2 z 10



2 000 000,00 411 083 170,692 029 532,00RAZEM DOCHODY

24 933 602,93

170 522,50

61 694 753,00

4 491,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 000 000,00 20 922,50

90095 Pozostała działalność 0,00 2 000 000,00

0,00 2 000 000,00900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 021,00 0,00 4 491,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 021,00 0,00

855 Rodzina 1 021,00 0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 008,00 0,00 117 224,00

85228

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 656,00 0,00 1 948 512,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 008,00 0,00 882 654,00

2030

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

8 656,00 0,00 2 174 970,00

852 Pomoc społeczna 26 664,00 0,00 17 976 697,37

1 500 000,000840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 1 500 000,00 0,00

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

10 647,001 847,00 0,00

1 847,00 0,00 51 001,66

500 000,00 0,00 500 000,00

2 000 000,002 000 000,00 0,00

85195 Pozostała działalność

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

851 Ochrona zdrowia 1 847,00 0,00 51 923,28

0970 Wpływy z różnych dochodów

40095 Pozostała działalność

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianachDOCHODY

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 231/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 20 grudnia 2022 r.

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 3 z 10



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 14 000,00

3110 Świadczenia społeczne 152 636,00 164 000,00 29 976 298,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

171 000,00 171 000,00 33 893 804,00

4110

15 670,00 0,00 938 522,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 2 694,00 0,00 2 572 260,11

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

69 073 199,00Rodzina 174 254,00 173 233,00855

4300 Zakup usług pozostałych 18 008,00 0,00 117 224,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 008,00 0,00 206 063,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 310,000,00 3 000,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 0,00 49 940,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i
ośrodki interwencji kryzysowej

3 000,00 3 000,00 156 171,00

65 219,000,004270 Zakup usług remontowych 3 000,00

236 652,003110 Świadczenia społeczne 0,00 3 000,00

43 011 385,20

4 052 313,00

14 671 971,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 3 000,00 3 000,00

3 999 692,003110 Świadczenia społeczne 8 656,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

8 656,00 0,00

852 Pomoc społeczna 6 000,0032 664,00

4120

1 551,00269,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 38,00 0,00 217,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

85195

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 540,00 0,00 8 879,00

Pozostała działalność 1 847,00 0,00 128 847,00

23 964,000,00 5 415,004440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

2 428,00

71 112,00

2 833 945,49

119 455,00

32 305 812,88

0,00 67,004440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

85154

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 415,00 0,00 1 059 459,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 415,00 5 415,00 2 539 976,82

0,004010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67,00

85153 Zwalczanie narkomanii 67,00 67,00

851 Ochrona zdrowia 7 329,00 5 482,00

4410

10 085,601 300,00 0,00

Podróże służbowe krajowe 0,00 1 000,00 0,00

4220 Zakup środków żywności

6 464,404190 Nagrody konkursowe 0,00 300,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 300,00 1 300,00 680 700,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 190,00 0,00 190,00

4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 300,00 1 300,00

500,00

300 000,00 0,00 300 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 200,00 0,00 200,00

4300 Zakup usług pozostałych

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianachWYDATKI

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

1 579 110,004210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 579 110,00 0,00

40095 Pozostała działalność 1 880 000,00 0,00 1 880 000,00

400 1 880 000,00Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 1 880 000,00 0,00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 231/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 20 grudnia 2022 r.

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 4 z 10



RAZEM WYDATKI 2 095 547,00 2 066 015,00 419 124 611,96

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 190,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 500,00 0,00

4360

1 121 822,500,00 300 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 200,00 2 022,00

4300 Zakup usług pozostałych

161 805,004210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 579 110,00

90095 Pozostała działalność 0,00 1 880 000,00 2 124 679,03

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 392,00 120,00

900 44 464 707,36Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 1 880 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 276,00 974,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 565,00 1 535,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 0,00 1 650,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 251,00 0,00 7 424,00

0,00 9 366,004120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 98,00

4110

85504

Składki na ubezpieczenia społeczne 684,00 0,00 66 738,00

Wspieranie rodziny 2 233,00 2 233,00 2 425 420,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 021,00 0,00 4 491,00

85503 Karta Dużej Rodziny 1 021,00 0,00 4 491,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00 24 921,00

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 5 z 10



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Ochrona zdrowia 10 647,00 10 647,00 0,00 10 647,00 10 647,00 10 647,00 10 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność 10 647,00 10 647,00 0,00 10 647,00 10 647,00 10 647,00 10 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

10 647,00 10 647,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 8 879,00 8 879,00 8 879,00 8 879,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 1 551,00 1 551,00 1 551,00 1 551,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 217,00 217,00 217,00 217,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 6 461 018,77 6 461 018,77 0,00 6 461 018,77 6 461 018,77 1 397 692,17 1 074 317,00 323 375,17 0,00 5 063 326,60 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

117 224,00 117 224,00 0,00 117 224,00 117 224,00 117 224,00 0,00 117 224,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

117 224,00 117 224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 117 224,00 117 224,00 117 224,00 0,00 117 224,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 59 797 772,00 59 797 772,00 0,00 59 797 772,00 59 797 772,00 4 001 038,00 3 368 303,56 632 734,44 0,00 55 796 734,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

33 336 354,00 33 336 354,00 0,00 33 336 354,00 33 336 354,00 3 359 390,00 3 292 670,00 66 720,00 0,00 29 976 964,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 29 976 298,00 29 976 298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 976 298,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 691 590,00 691 590,00 691 590,00 691 590,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 2 530 720,11 2 530 720,11 2 530 720,11 2 530 720,11 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 24 921,00 24 921,00 24 921,00 0,00 24 921,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 4 491,00 4 491,00 0,00 4 491,00 4 491,00 4 491,00 0,00 4 491,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

4 491,00 4 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 491,00 4 491,00 4 491,00 0,00 4 491,00 0,00 0,00 0,00

68 061 472,77 68 061 472,77 0,00 68 061 472,77 68 061 472,77 7 150 305,28 5 599 228,87 1 551 076,41 51 106,89 60 860 060,60 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

z tego:

z tego: z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

855

Razem:

0,00

0,00

0,00

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

16 17
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

1
851

852

w tym:

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 231/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 20 grudnia 2022 r.

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 6 z 10



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi zwiększenia 
dotacji na zadania bieżące i zlecone w następujących rozdziałach: 
1) 85195-Pozostała działalność: + 1 847,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy: 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenia społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 

 

 z przeznaczeniem na pokrycie poniesionych i planowanych kosztów 
wydania przez gminy decyzji w sprawach świadczeniobiorców 
innych niż ubezpieczeni spełniający kryterium dochodowe, zgodnie 
z art. 7 ust. 4 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1285 ze zm.); 

 

2) 85214-Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe: 

+ 8 656,00 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 3110-Świadczenia społeczne,  

 z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 
w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie 
z postanowieniami art. 147 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej; 

 

3) 85228-Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: +18 008,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf 4300-Zakup usług pozostałych,  

 z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie 
specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 
oraz ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

 

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 7 z 10



4) 85503-Karta Dużej Rodziny: + 1 021,00 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf 4210-Zakup materiałów i wyposażenia,  

 z przeznaczeniem na sfinansowanie zobowiązań wymagalnych 
Skarbu Państwa z tytułu realizacji zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy 
o Karcie Dużej Rodziny; 

 

oraz w skutek zmiany klasyfikacji budżetowej dla zadania ,,zakup preferencyjny węgla dla 
gospodarstw domowych" poprzez przesunięcie kwoty 2 000 000 zł z rozdziału 90095-
Pozostała działalność z paragrafu 0970-Wpływy z różnych dochodów do rozdziału 40095-
Pozostała działalność do paragrafu 0840-Wpływy ze sprzedaży wyrobów (+ 1 500 000 zł) 
i do paragrafu 0970 (+ 500 000 zł).  

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 

zwiększyły się o kwotę 29 532,00 zł; 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiło biuro, wydziały i jednostki: 
1) Biuro Rady Miejskiej, które wnioskuje o przesunięcie kwoty 1 300 zł w rozdziale 

75022-Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) z paragrafu 4190-Nagrody 
konkursowe (- 300 zł) i z paragrafu 4410-Podróże służbowe krajowe (- 1 000 zł) do 
paragrafu 4220-Zakup środków żywności. Zmiany związane są ze zwiększonymi 
wydatkami; 

2) Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, który wnioskuje 
o przesunięcie kwoty 5 482 zł z rozdziału 85153-Zwalczanie narkomanii z paragrafu 
4440-Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (- 67 zł) i z rozdziału 
85154-Przeciwdziałanie alkoholizmowi z paragrafu 4440 (- 5 415 zł) do rozdziału 
85153 do paragrafu 4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników (+ 67 zł) i do 
rozdziału 85154 do paragrafu 4010 (+ 5 415 zł). Zmiany związane są z rozliczeniem 
odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych; 

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 8 233 zł 
w następujących rozdziałach: 

 a) 85219-Ośrodki pomocy społecznej z paragrafu 3110-Świadczenia społeczne  
(- 3 000 zł) do paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (+ 3 000 zł), 

 b) 85220-Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 3 000 zł) do 
paragrafu 4270-Zakup usług remontowych (+ 3 000 zł), 

 c) 85504-Wspieranie rodziny z paragrafu 4360-Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych (- 565 zł), z paragrafu 4410-Podróże służbowe krajowe  
(- 1 276 zł) i z paragrafu 4700-Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej (- 392 zł) do paragrafu 4110-Składki na ubezpieczenia 
społeczne (+ 684 zł), do paragrafu 4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 8 z 10



Solidarnościowy (+ 98 zł), do paragrafu 4210-Zakup materiałów i wyposażenia 
(+ 251 zł) i do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (+ 1 200 zł). 

 Zmiany mają na celu zabezpieczenie środków na opłacenie składek na ubezpieczenie 
społeczne i fundusz pracy, zakup materiałów oraz drobne prace remontowe; 

4) Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia, który wnioskuje o przesunięcie 
kwoty 171 000 zł w rozdziale 85502-Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego z paragrafu 3110-Świadczenia społeczne (- 164 000 zł), z paragrafu 4210-
Zakup materiałów i wyposażenia (- 4 000 zł) i z paragrafu 4300-Zakup usług 
pozostałych  
(- 3 000 zł) do paragrafu 3110 (+ 152 636 zł), do paragrafu 4010-Wynagrodzenia 
osobowe pracowników (+ 15 670 zł) i do paragrafu 4110-Składki na ubezpieczenia 
społeczne (+ 2 694 zł). Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na wypłatę 
świadczeń rodzinnych oraz wynagrodzenia pracowników realizujących zadania 
wynikające z ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz pomocy osobom uprawnionym 
do alimentów; 

5) Wydział Organizacyjno-Administracyjny, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 
1 880 000 zł z rozdziału 90095-Pozostała działalność z paragrafu 4210-Zakup 
materiałów i wyposażenia (- 1 579 110 zł), z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych  
(- 300 000 zł), z paragrafu 4360-Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  
(- 200 zł), z paragrafu 4410-Podróże służbowe krajowe (- 500 zł) i z paragrafu 4700-
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej (- 190 zł) do 
rozdziału 40095-Pozostała działalność do paragrafu 4210 (+ 1 579 110 zł), do 
paragrafu 4300 (+ 300 000 zł), do paragrafu 4360 (+ 200 zł), do paragrafu 4410 
(+ 500 zł) i do paragrafu 4700 (+ 190 zł). Zmiany mają na celu dostosowanie planu 
wydatków do obowiązującej klasyfikacji dla zadania ,,zakup preferencyjny węgla dla 
gospodarstw domowych". 

  
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 9 z 10



a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2022, w brzmieniu nadanym uchwałą nr XLVIII/455/2022 
Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 marca 2022 r.). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 
 
            Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) jest objęte jej 
nadzorem. 
 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
  

Id: 274A80B1-03A7-4FD6-925A-43719D082CC2. Podpisany Strona 10 z 10


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



